
POUŤ NA SÁZAVĚ 2014
k 600. výročí přijímání podobojí

Sobota 21. 6. 2014

9.00 ZAHÁJENÍ V KOSTELE OPATA PROKOPA NA SÁZAVĚ

9.30 POUŤ DO SÁZAVSKÉHO KLÁŠTERA

10.00 OPEN AIR BOHOSLUŽBA S PŘIJÍMÁNÍM
– vede patriarcha a biskupský sbor Církve československé husitské 
Při bohoslužbě: Petr Eben, Truvérská mše - komorní 
sbor Chrpy a učitelé církevní husitské ZUŠ Harmonie   

11.30 SPOLEČNÉ PŘIJÍMÁNÍ CHLEBA A VÍNA 

– symbolický akt k 600. výročí přijímání podobojí

12.00 HOSTINA AGAPÉ 
 – společné stolování všech poutníků pod širým nebem
– přineste něco s sebou na společný stůl

 V průběhu symbolického přijímání chleba a vína a při hostině Agapé
budou hrát ke společnému zpěvu na kytary biskupové!  
Přivezte si případně též kytaru, či jiný hudební nástroj!

14.00 PĚVECKÝ SBOR CHRPY A KONTRABASISTA JAN TENGLER
Cyklus písní s doprovodem (kontrabas, shruti box, kantela, metalofon, ad.)

15.00 DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ 

16.00 VYHLÁŠENÍ DĚTSKÉ VÝTVARNÉ SOUTĚŽE A OCENĚNÍ MALÍŘŮ
(současně skončí dětský celodenní program*)

V 16.30 ODJEZD ZE SÁZAVSKÉHO KLÁŠTERA   

do Prahy na Staroměstské náměstí, kde v chrámu sv. Mikuláše 
začne od 18.00 h. tradiční akt k popravě 27 českých pánů.

PO CELÝ DEN KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY SÁZAVSKÉHO KLÁŠTERA 

V průběhu dne možnost občerstvení a nákupu fair trade kávy, čaje, čokolády apod. 
a výrobků z diakonických dílen (Nazaret a Domeček), zakoupení publikací ad.

OD 10.00 – 2 VÝTVARNÉ SOUTĚŽE

1. Chleba a víno 
(Vyhlášení na místě, hodnotí poutníci, předání cen 

v 16.00 na hlavním pódiu po skončení dětského programu)

Dětský program 10.00 – 16.00 h.

2. Rodinný portrét 
(Celostátní soutěž ERC; předání cen při Modlitbě 

za domov 28. 10. 2014 i v ČT)

OD 10.00 – 16.00 ÚKOLY A HRY NA TÉMA: CHLEBA A VÍNO 
- 12 STANOVIŠŤ POD BAREVNÝMI SLUNEČNÍKY 

Dozvíš se a vyzkoušíš si, jak se pěstuje víno i obilí, 
z něhož se pak peče chleba a mnohé další!

V 15.00 DIVADLO

V 16.00 VYHLÁŠENÍ A OCENĚNÍ VÝTVARNÉ SOUTĚŽE 
CHLEBA A VÍNO A UKONČENÍ DĚTSKÉHO PROGRAMU

Děti se kdykoliv mohou účastnit i hlavního programu.

Pouť na Sázavě pořádá Církev československá husitská ve spolupráci s NPÚ – klášterem Sázava a za podpory města Sázava a fi nančního přispění MK ČR. 

areál Sázavského kláštera


